2025 年４月３日

各 位
会 社 名 株式会社牧野フライス製作所
代表者名 取締役社長 宮崎 正太郎
（コード番号 ６１３５ 東証プライム）
問合せ先 専務取締役管理本部長 永野 敏之
（TEL ０４６－２８４－１４３９）

必要情報提供期間満了のお知らせ

2025 年３月 19 日付け「ニデック株式会社による当社株式に係る公開買付け（予告）に

つき、第三者提案の具体化・検討のために必要な時間を確保することのみを目的とする、

当社の会社の支配に関する基本方針及び当社株式の大規模買付行為等への対応方針（買収

への対応方針）の導入に関するお知らせ」（以下「本対応方針プレスリリース」といいま

す。）において公表いたしましたとおり、当社は、同日付けで、当社の株主の皆様及び当

社がニデック株式会社（以下「ニデック」といいます。）による当社の完全子会社化の提

案（以下「本提案」といいます。）とこれと競合する第三者による提案（以下「第三者提

案」といいます。）を比較検討した上で本提案の是非につき適切な判断をすることのみを

目的とした買収への対応方針（以下「本対応方針」といいます。）を導入しておりますが、

本対応方針に定める手続上、本提案に関して、本日、当社が意向表明書を受領した2024年
12 月 27 日から 60 営業日が経過したため、必要情報提供期間が満了し、取締役会評価期間

が開始しましたので、お知らせいたします。
もっとも、当社は、引き続き本提案の是非を検討するために必要となる情報を収集して

いく予定であり、ニデックが要望している当社との面談などについても、必要情報提供期

間が満了したことを理由に拒絶することはなく、状況に応じて要否を検討して参ります。
また、本対応方針プレスリリース等において公表いたしましたとおり、当社は、本提案

の検討と並行して株主にとってより有利な代替案を模索する中で、第三者提案の初期的な

意向表明書を複数受領し、現在、その提案者らとの間で最終的な意向表明書の受領に向け

て情報交換を進めておりますが、引き続き最終的な意向表明書の受領に向けて必要な対応

を進めて参ります。
第三者提案その他の事項について開示すべき事項が発生した場合には、すみやかに開示

いたします。
以 上